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Nr 295.

Av herr Petersson i Storgården m. fl., angående beredande av 
lättnad åt av vägunderhåll särskilt betungade fastig
hetsägare.

Enligt lagen angående väghållningsbesvärets utgörande på landet den 23 
oktober 1891 åligger .skyldighet att deltaga i byggnad och underhåll av allmän 
väg, bland annat, jordbruksfastighet, för vilken fastighetsskatt enligt kom
munalskattelagen skall utgöras, .ävensom annan fastighet, för vilken sådan 
fastighetsskatt skall utgöras, därest taxeringsvärdet uppgår till minst 800 
kronor.

Enligt lagen örn enskilda vägar den 29 juni 1926 åligger det de fastigheter, 
för vilka enskild väg anses vara av stadigvarande nytta att underhålla den
samma. Någon lindring i skyldigheten att bidraga till det allmänna vägunder
hållet åtnjuter icke den, som tillika har .skyldighet att deltaga i underhållet 
av enskild väg. Härigenom kan vägunderhållet för många fastigheter bliva 
synnerligen betungande. Enligt gällande bestämmelser skola enskilda vägar 
underhållas så, som deras ändamål fordrar, och då flera underhållsskyldiga 
finnas, torde dessa i allmänhet hålla tillsyn över att vägen hålles i laggill 
skick.

I de fall, då en fastighetsägare har skyldighet att underhålla enskild väg 
av längre sträckning, exempelvis 1 km., synes billigheten tala för, att han er
håller nedsättning av skyldigheten att deltaga i underhållet av allmänna vägar. 
Huruvida avgörandet av hithörande frågor lämpligen bör överlämnas åt ve
derbörande vägstyrelse eller vägstämma eller örn i lagen bör införas en be
stämmelse av innehåll, att alla fastighetsägare, som hava skyldighet att under
hålla enskilda vägar i viss utsträckning, skola befrias från allmänt vägunder
håll, torde böra bli föremål för en utredning, I gällande bestämmelser örn det 
allmänna vägunderhållets utgörande förekommer fall, då underhållsskyldiga, 
som blivit tungt drabbade av underhållsskyldigheten, förklarats berättigade att 
erhålla underhåll av vägkassan. Principen är för den skull icke främmande 
för lagstiftningen. Man kunde jämväl tänka sig, att dylika av enskilt väg
underhåll särskilt betungade personer skulle kunna erhålla bidrag av automo- 
bilskattemedlen.



Vi få för dtn skull hemställa,

att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj :t 
hemställa, att utredning måtte verkställas örn företagande av 
åtgärder i syfte att bereda lättnad åt fastighetsägare, som äro 
särskilt betungade av skyldigheten att underhålla enskilda 
och allmänna vägar.

Stockholm den 21 januari 1932.

Edvard Petersson. Gornelius Olsson. Oscar Lundqvist.
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